
Sestava vytvořena 1.12.2020 v 13:53 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.12.2020

53. Návrh na snížení splátek individuálních dotací v roce 2021,
návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí

individuálních dotací v oblasti kultury  

Anotace
Návrh na snížení splátek individuálních dotací schválených Zastupitelstvem města Brna č. Z8/19 dne 8.
9. 2020, návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury na
rok 2021

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje a) snížení splátek dotací schválených Zastupitelstvem města Brna č. Z8/19 dne 8. 9.
2020, bod č. 78, na rok 2021 subjektům a ve výši uvedené v tabulce Příjemci
individuálních dotací, která tvoří přílohu č.  ... těchto usnesení;
b) uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu
města Brna s příjemci uvedenými v tabulce Příjemci individuálních dotací. Tyto
dodatky tvoří přílohu č. ... těchto usnesení;

 2. pověřuje vedoucí Odboru kultury MMB podpisem dodatků ke smlouvám o poskytnutí
individuálních dotací z rozpočtu města Brna.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/118. schůzi konané dne 25. 11. 2020 a doporučila
ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
1.12.2020 v 09:32
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 30



Sestava vytvořena 1.12.2020 v 13:53 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
30.11.2020 v 15:30

Strana 2 / 30



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (vyjádření k návrhům dodatků.pdf) 6 - 15
Příloha k usnesení (dodatek c_2 ke smlouve MEETING BRNO.pdf) 16 - 18
Příloha k usnesení (dodatek c_2 ke smlouve Pop Messe.pdf) 19 - 20
Příloha k usnesení (dodatek c_2 ke smlouve Sdruzeni pratel folkloru v
Brne.pdf)

21 - 23

Příloha k usnesení (dodatek c_2 ke smlouve Větrné mlýny.pdf) 24 - 26
Příloha k usnesení (dodatek c_3 ke smlouve JAZZFESTBRNO.pdf) 27 - 29
Příloha k usnesení (Příjemci individuální dotací.pdf) 30 - 30

Strana 3 / 30



 
 

 
Důvodová zpráva 

 
S níže uvedenými subjekty jsou uzavřeny víceleté smlouvy o poskytnutí individuálních dotací v oblasti 
kultury. Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/19. zasedání dne 8. 9. 2020 prodloužení 
těchto smluv pro rok 2021. 
 
V rámci úsporných opatření v návrhu rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury Magistrátu města Brna 
na rok 2021 se navrhuje snížit dosud nevyplacené splátky dotací pro rok 2021 u následujících 
subjektů ve výši: 
 

Pořadové 
číslo 

Příjemce Projekt Splátka 2021 
schválená na 

Z8/19. zasedání 
ZMB dne 8. 9. 
2020 (v tis. Kč) 

Návrh splátky 
dotace 2021 (v 

tis. Kč) 

Rozdíl (v 
tis. Kč) 

1 Větrné mlýny 
s.r.o. 

Měsíc autorského 
čtení 

1 370 1 100 270 

2 Sdružení přátel 
folkloru v Brně, 

z.s. 

Mezinárodní 
folklorní festival 

Brno 

1 100 880 220 

3 JAZZFESTBRNO 
AHEAD, s.r.o. 

Festival 
JAZZFESTBRNO 

3 000 2 400 600 

4 MEETING 
BRNO, z.s. 

Meeting Brno 3 000 2 400 600 

5 Pop Messe s.r.o. Pop Messe 2021 3 000 2 400 600 

celkem     2 290 

 
Historie: 
1. Větrné mlýny s.r.o. 
Čtyřletá smlouva o poskytnutí individuální dotace se společností Větrné mlýny s.r.o. na projekt Měsíc 
autorského čtení v celkové výši 5 480 tis Kč byla uzavřena dne 14.3 2017 na období 2017-2020. 
V roce 2020 byla smlouva prodloužena i na rok 2021 a navýšena o 1 370 tis. Kč na celkovou částku 
6 850 tis. Kč. Roční splátka byla každý rok 1 370 tis. Kč. 
 
2. Sdružení přátel folkloru v Brně, z.s. 
Čtyřletá smlouva o poskytnutí individuální dotace se spolkem Sdružení přátel folkloru v Brně, z.s. na 
projekt Mezinárodní folklorní festival Brno v celkové výši 4 200 tis. Kč byla uzavřena dne 16. 3. 2017 
na období 2017-2020. V roce 2020 byla smlouva prodloužena i na rok 2021 a navýšena o 1 100 tis. 
Kč na celkovou částku 5 300 tis. Kč. V letech 2017-2018 byla roční splátka 1 000 tis. Kč, od roku 2019 
už 1 100 tis. Kč. 
 
3. JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o. 
Tříletá smlouva o poskytnutí individuální dotace se společností JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o. na 
projekt Festival JAZZFESTBRNO v celkové výši 9 000 tis. Kč byla uzavřena dne 19. 2. 2018 
na období 2018-2020. V roce 2020 byla smlouva prodloužena i na rok 2021 a navýšena o 3 000 tis. 
Kč na celkovou částku 12 000 tis. Kč. Roční splátka byla každý rok 3 000 tis. Kč. 
 
4. MEETING BRNO, z.s. 
Tříletá smlouva o poskytnutí individuální dotace se spolkem MEETING BRNO, z.s. na projekt Meeting 
Brno v celkové výši 9 000 tis. Kč byla uzavřena dne 2. 1. 2018 na období 2018-2020. V roce 2020 
byla smlouva prodloužena i na rok 2021 a navýšena o 3 000 tis. Kč na celkovou částku 12 000 tis. Kč. 
Roční splátka byla každý rok 3 000 tis. Kč. 
 
5. Pop Messe s.r.o. 
Se společností Pop Messe s.r.o. byla dne 23. 1. 2020 uzavřena smlouva o poskytnutí individuální 
dotace na projekt Pop Messe 2020 v celkové výši 6 000 tis. Kč. Z důvodu vládních opatření vydaných 
v souvislosti s pandemií viru COVID-19 bylo zakázáno shlukování většího počtu osob, a tak se 
příjemce rozhodl projekt přesunout na rok 2021. V roce 2020 mu již byla vyplacena první splátka 
ve výši 3 000 tis. Kč. Druhá splátka na rok 2021 ve výši 3 000 tis. Kč má být teprve vyplacena. 
 

Strana 4 / 30



 
 

 
V návaznosti na snížení splátky dotace budou případné obsahové změny řešeny v průběhu roku. 
Budoucí změny svých projektů avizovali příjemci ve vyjádření k navrhovaným dodatkům, které jsou 
přílohou materiálu. 
 
Mimo výše uvedené subjekty je navrženo snížení splátky dotace o 200 tis. Kč v roce 2021 také 
pro společnost BUJOART s.r.o. na projekt Groove Brno. Toto je však předmětem jiného materiálu. 
 
 
Úspora ve výši 2 290 tis. Kč je zahrnuta v návrhu rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury Magistrátu 
města Brna. 
 
Rada města Brna materiál projednala na své R8/118. schůzi konané dne 25. 11. 2020. Rada 
doporučila ke schválení. 
 
Pro návrh usnesení hlasovalo 7 členů, nikdo nebyl proti, 2 členové se zdrželi hlasování. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro nepř. pro pro nepř. pro pro pro zdržel 
se 

pro zdržel 
se 

 
Součástí materiálu jsou:  

• Návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna 

• Vyjádření příjemců k navrhovaným dodatkům 

• Tabulka – Příjemci individuálních dotací 

Strana 5 / 30



Pecinová Bronislava (MMB) 

Od: Jiří Mottl <

Odesláno: středa 18. listopadu 2020 14:10 

Komu: Pecinová Bronislava (MMB); Petr Kalousek 

Předmět: Re: vyjádření k dodatku 

Vážená paní Pecinová, 

formálně je Dodatek ke smlouvě č. 2 v pořádku a jsme připraveni jej podepsat. Krácení rozpočtu o 20 procent nám 

však způsobí značné potíže. Souhrnně je popíše kolega Petr Kalousek, který právě připravuje kvalifikovanou 

odpověď. 

S pozdravem 

MgA. Jiří Mottl 
předseda spolku 

Meeting Brno, z. s. 

IČ: 04680740 

po 16. 11. 2020 v 14:50 odesílatel Pecinová Bronislava (MMB) < napsal: 

Dobrý den, pane předsedo, 

| žádám o vyjádření k Dodatku č. 2 pro spolek MEETING BRNO, z.s. na projekt Meeting Brno. Zajímá mne zejména, 

  

jak se dodatek dotkne Vašeho rozpočtu a v jaké míře zasáhne do dramaturgického plánu. 

Prosím o vyjádření do 18. 11. 2020 do 14.00 hod. 

Děkuji. 

S pozdravem 

Bc. Bronislava Pecinová, DiS. 

odborný referent kultury 

Oddělení kulturních služeb 

Odbor kultury 

Magistrát města Brna | Dominikánské nám. 3 | 601 67 Brno

Strana 6 / 30



Vážená paní, vážený pane, 

na základě žádosti z Odboru kultury Magistrátu města Brna Vás tímto informuji o důsledcích 

případného zkrácení dotace pro festival Meeting Brno. 

Úvodem několik vět k letošnímu ročníku. Důsledky nečekaně nastanuvší situace už 

od jara 2020 dopadají na všechny z nás a sektor kultury se stal již v první polovině roku 

jedním z nejvíce postižených odvětví. Rozumíme nepříznivé finanční situaci celého města a 

problémům, jimž musí vedení města každodenně čelit v souvislostí s pandemií nemoci 

covid-19. Také na naši práci měla značné negativní důsledky již první vlna pandemie. 

Na jaře jsme stáli před rozhodnutím, jak naložit s letošním ročníkem festivalu. | přes 

nejasnost situace, kdy nebylo téměř možné jakkoliv dál odhadovat vývoj situace, jsme se 

rozhodli festival uspořádat, a to v téměř nezměněném rozsahu tak, abychom mohli 

divákům nabídnout plnohodnotný program a abychom mohli pokračovat v činnostech a 

projektech, na nichž jsme průběžně pracovali již v minulých letech. Nechtěli jsme ani v 

jednom ročníku dopustit přerušení poměrně intenzivních kontaktů s našimi partnery, protože 

případná přetržka v pečlivě budovaných vztazích by mohla mít nežádoucí důsledky. 

Divácký zájem o pořady festivalu byl enormní a u akcí s kapacitou danou velikostí 

auditoria byla obsazenost 92 %. Uspěch ročníku byl ovšem vykoupen nárůstem nákladů o 
550.000,-, a to i přesto, že interní festivalový tým se zřekl 50 % odměny za svou práci. Jen 

díky popsané obětavosti a nasazení týmu se podařilo udržet kvalitu programu a také se 

vyhnout finančnímu propadu do dluhů. 

O financování festivalu z dalších zdrojů intenzivně jednáme, je ovšem v tomto 

okamžiku nejisté. | v případě podobné úspěšnosti jako v minulosti (příspěvky od 
Jihomoravského kraje, Ministerstva kultury, Fondu budoucnosti, programu Interreg,...) 
znamená krácení dotace ze strany města o 600.000,- propad financování minimálně o 15 %, 

což znamená značný zásah do rozpočtu akce, obzvláště v situaci, kdy již letos jsme se 

ocitli na hraně udržitelnosti financování viz výše. Tuto částku nelze ušetřit v okamžiku, 
kdy další úspora není již možná. 

Konkrétní důsledky snížení celkového rozpočtu festivalu by byly následující: 
- © snížení propagace festivalu o 40 % a s tím související ohrožení 

návštěvnosti 
- © faktické znemožnění účasti zahraničních účinkujících a tím snížení 

dosahu činnosti, snížení atraktivity jednotlivých akcí 

- © maximálně jedna větší mezinárodní spolupráce na projektech ročně oproti 
minimálně pěti současným. Nepodaří se udržet průběžnou spolupráci s 

MEETING BRNO 

festival 

meetingbrno.cz 

NNN NSN HON OOENU

Strana 7 / 30



četnými spolky, institucemi a umělci vzhledem k vyšší finanční náročnosti 
mezinárodních projektů. 

- © faktické utlumení činnosti na poli kulturní diplomacie, oslabení kontaktů a 
tím pádem i zájmu ze zahraničí o festival a město Brno 

- © snížení počtu akcí o ca 40 % (15 - 20 malých akcí oproti stávajícím 30 - 40, 
z toho 5 velkých, špičkových, logisticky náročných), přičemž personální 
náklady na jejich uspořádání se sníží odhadem pouze o 15 % 

- ztráta zázemí festivalu - nebudeme si moci dovolit pronajímat kancelář a 

sklad materiálu po celý rok 

- © rozpad umělecko-organizačního týmu, který byl několik let systematicky a 

velmi pečlivě budován - není možné odvádět více let po sobě práci za 50 % 

odměny 

- © nebude možné připravit dramaturgii ročníku 2022 vzhledem k tomu, že 

tato se připravuje dlouhodobě a plánuje se u některých akcí s dvouletým 

předstihem. Bez možnosti přůběžného financování dramaturgie není možné 

na ní pracovat. 

Dovolujeme si proto vyjádřit naději, že se podaří také s Vaší pomoci zamezit vážnému 
ohrožení či zániku akce, která si vydobývá čím dál viditelnější místo na mapě kulturních 

festivalů u nás i v zahraničí a zároveň plní unikátní funkci na poli společenských a 
diplomatických vztahů. 

S pozdravem za tým festivalu 

Petr Kalousek, ředitel festivalu Meeting Brno 

V Brně dne 18. listopadu 2020 

MEETING BRNO 

festival 

meetingbrno.cz 

M ONE

Strana 8 / 30



Pecinová Bronislava (MMB) 

od: Jaroslav Topinka <

Odesláno: středa 18. listopadu 2020 11:30 

Komu: Pecinová Bronislava (MMB) 

Předmět: Re: vyjádření k dodatku č. 2 

Dobrý den, paní Pecinová. 

Je zcela zřejmé, že Dodatek č.2 do našeho rozpočtu citelně zasáhne. S ohledem na poměrně krátkou dobu pro 

vyjádření (2 dny z toho jeden státní svátek) nejsme schopni zcela precizne specifikovat, ve které části rozpočtu 

budeme muset škrtat. V rámci dramaturgie dojde pravděpodobně ke snížení počtu účinkujících, tuzemských - mimo 

brněnských. To nejspíš zasáhne do oblasti ubytování a dopravy. Jelikož o snížení víme s předstihem, další Škrty 

nastanou pravděpodobně v oblasti nákupu materiálu. Další bližší specifikaci nejsme schopni v současné době 

předložit. 

Za SPF Jaroslav Topinka a Milan Zelinka 

Odesláno z iPhonu 

16. 11. 2020 v 14:59, Pecinová Bronislava 

Dobrý den, 

žádám o vyjádření k Dodatku č. 2 pro spolek Sdružení přátel folkloru v Brně, z.s. na projekt 

Mezinárodní folklorní festival Brno. Zajímá mne zejména, jak se dodatek dotkne Vašeho rozpočtu a 

v jaké míře zasáhne do dramaturgického plánu. 

Prosím o vyjádření do 18. 11. 2020 do 14.00 hod. 

Děkuji. 

S pozdravem 

Bc. Bronislava Pecinová, DiS. 
odborný referent kultury 
Oddělení kulturních služeb 
Odbor kultury 
Magistrát města Brna | Dominikánské nám. 3 | 601 67 Brno 

www.brno.cz | facebook | twitter 

  
<dodatek c 2 ke smlouve Sdruzeni pratel folkloru v Brne.pdf>

Strana 9 / 30



Strana 10 / 30



  

Pecinová Bronislava (MMB) 

Od: Vlastimil Trllo <

Odesláno: středa 18. listopadu 2020 9:53 

Komu: Pecinová Bronislava (MMB) 

Kopie: Vilém Spilka 

Předmět: Re: vyjádření k dodatku č. 2 

Vážená paní Pecinová, 

díky za Váš email i návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě. Ve světle momentální situace je poměrně složité specifikovat 

plánované změny zcela konkrétně. Důvody škrtů samozřejmě chápeme, nicméně krom avizovaného 20% poklesu 

příspěvku ze strany MMB nás v rámci vícezdrojového financování jistě čekají i poklesy z dalších zdrojů na příjmové 

straně, které budou mít vliv na celkovou podobu připravovaného festivalu. Předpokládáme, že budeme nuceni snížit 

počet vystupujících interpretů a koncertů a patrně i počet pódií, ovšem hodláme maximálně udržet uměleckou 

úroveň programu, z které určitě nebudeme ustupovat. Další změny budeme pravděpodobně nuceni udělat iv 

plánovaném doprovodném programu. 

Prozatím bohužel nemůžeme být konkrétnější. 

V případě potřeby jsem Vám k dispozici. 

Se srdečným pozdravem a přáním pevného zdraví 

Vlastimil Trllo 

po 16. 11. 2020 v 15:01 odesílatel Pecinová Bronislava (MMB) <p napsal: 

Dobrý den, pane Trllo, 

žádám o vyjádření k Dodatku č. 2 pro společnost Pop Messe s.r.o. na projekt Pop Messe 2021. Zajímá mne zejména, 

jak se dodatek dotkne Vašeho rozpočtu a v jaké míře zasáhne do dramaturgického plánu. 

Prosím o vyjádření do 18. 11. 2020 do 14.00 hod. 

Děkuji. 

S pozdravem 

Bc. Bronislava Pecinová, DiS. 

odborný referent kultury

Strana 11 / 30



Oddělení kulturních služeb 

Odbor kultury 

Magistrát města Brna | Dominikánské nám. 3 | 601 67 Brno 

T

www.brno.cz | facebook | twitter 

  1 f 

Vlastimil Trllo 
jednatel / executive 
JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o. 
U Chmelnice 745/2 

předseda správní rady / chairman of the board 
JAZZFESTBRNO, o.p.s. 
Koláčkova 21 
621 00 Brno 

www. jazzfestbrno.cz 
c   

    
 

Strana 12 / 30



  

Pecinová Bronislava (MMB) 

Od: Vilém Spilka 

Odesláno: středa 18. listopadu 2020 8:21 

Komu: Pecinová Bronislava (MMB) 

Předmět: Re: vyjádření k dodatku 

Dobrý den, paní Pecinová, 

díky za návrh smlouvy. Očekáváme, že se nás podobné škrty budou týkat i v jiných oblastech multi zdrojového 

financování, které tvoří rozpočet našeho festivalu, je tedy obtížné predikovat, jak konkrétně nás zasáhne 20% pokles 

ze strany MMB. Už teď je ovšem jasné, že budeme muset pro rok 2021 snížit celkový počet koncertů, úroveň našich 

interpretů snižovat nehodláme. Budeme zřejmě muset rovněž ubrat v plánech na speciální festivalové projekty a 

spolupráce s tradičními partnery, jako jsou např. Filharmonie Brno. Vzhledem k tomu, že v roce 2021 slavíme 20. 

výročí festivalu, je pro nás pokles na příjmové straně o to citelnější a přichází v nejméně vhodnou dobu. Důvody ale 

pochopitelně chápeme. 

Srdečně zdravím 

Vilém Spilka 

po 16. 11. 2020 v 14:54 odesílatel Pecinová Bronislava (MMB) napsal: 

Dobrý den, pane Spilko, 

žádám o vyjádření k Dodatku č. 3 pro společnost JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o. na festival JAZZFESTBRNO. Zajímá 

mne zejména, jak se dodatek dotkne Vašeho rozpočtu a v jaké míře zasáhne do dramaturgického plánu. 

Prosím o vyjádření do 18. 11. 2020 do 14.00 hod. 

Děkuji. 

S pozdravem 

Bc. Bronislava Pecinová, DiS. 

odborný referent kultury 

Oddělení kulturních služeb 

Odbor kultury

Strana 13 / 30



Magistrát města Brna | Dominikánské nám. 3 | 601 67 Brno 

T: 

www.brno.cz | facebook | twitter 

| 
| 

| 
| 

| 
| 
| 
| 

| 
| 

| 

|   

  

Vilém Spilka 
Umělecký ředitel / Artistic Director 
Jazz Fest Brno, international jazz festival 

JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o. 
U Chmelnice 2 
143 00 Praha 

web: www.jazzfestbrno.cz 

JAZZFESTBRNO, o.p.s. 

Koláčkova 21 
621 00 Brno 

  E 

     

Strana 14 / 30



Pecinová Bronislava (MMB) 

Od: Petr Minařík 

Odesláno: středa 18. listopadu 2020 17:06 

Komu: Pecinová Bronislava (MMB) 

Předmět: Re: vyjádření k dodatku č. 2 

Dobrý den, 

bohužel jsem byl pracovně mimo kancelář a email, tak odpovídám později. 

Snížení finančních prostředků se nás samozřejmě dotkne, příští rok budou hosty spisovatelé z Islandu a celkově tedy 

půjde o náročnější a dražší ročník, nicméně se s tím pokusíme poprat tak, aby nedošlo k žádné kvalitativní změně. 

Není mým úkolem, ale kdybych měl radit, doporučoval bych peníze na kulturu neškrtat, protože jsou to peníze 

investiční, dnes ušetřená tisícovka může být ztráta desítek tisíc za pár měsíců 

Děkuji moc za Vaši práci, v úctě, 

Petr Minařík 

16. 11. 2020 v 14:56, Pecinová Bronislava (MMB) <

Dobrý den, pane Minaříku, 

žádám o vyjádření k Dodatku č. 2 pro společnost Větrné mlýny s.r.o. na projekt Měsíc autorského 

čtení. Zajímá mne zejména, jak se dodatek dotkne Vašeho rozpočtu a v jaké míře zasáhne do 

dramaturgického plánu. 

Prosím o vyjádření do 18. 11. 2020 do 14.00 hod. 

Děkuji. 

S pozdravem 

Bc. Bronislava Pecinová, DiS. 
odborný referent kultury 
Oddělení kulturních služeb 
Odbor kultury 

Magistrát města Brna | Dominikánské nám. 3 | 601 67 Brno 

  

<dodatek c 2 ke smlouve Větrné mlýny.pdf> 
    

o
h
n
i

Strana 15 / 30



 

 

 

731 809 0001/2 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2018 - 2021 

ze dne 2. 1. 2018, č. smlouvy 731 809 0001 

(dále jen „dodatek“) 
 

I. Smluvní strany 

 

Poskytovatel: Statutární město Brno 

 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 

 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání 
č. Z8/… konaném dne … 2020 pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí 
Odboru kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“) 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 

 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 

Příjemce: MEETING BRNO, z.s. 

 Sídlo: Trýbova 961/8, Staré Brno, 602 00 Brno 

 IČO: 04680740 

Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl L, 
vložka 21151  

 Zastoupena: Mgr. Jiřím Mottlem, předsedou 

 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

 Číslo účtu: 2901054654/2010 

 (dále jen „příjemce“) 
 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 
 

dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 2. 1. 2018, č. smlouvy 731 809 0001 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V rámci úsporných opatření v návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2021, se 

smluvní strany dohodly na snížení splátky dotace pro rok 2021 a s tím související změně 
smlouvy: 

 

 

II.  

 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 

1. Název smlouvy: Smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 

2018 – 2021. 

 

2. Čl. III. odst. 1 smlouvy: Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové 
výši 11 400 000 Kč (slovy: jedenáct milionů čtyři sta tisíc korun českých) na úhradu 
uznatelných neinvestičních nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací projektu 

Strana 16 / 30



 

 

 

uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy v letech 2018 – 2020 použít na: materiál, cestovné, 
přeprava, spoje, ubytování, pronájem, osvětlení, ozvučení, propagace, autorské poplatky, 

výroba knihy, časopisu, ostatní služby – elektromontáže a elektroinstalace, revize, stavba 

pódií, zdravotnické služby, ostraha, tlumočení, překlady, grafické služby, právní služby, 

honoráře, osobní náklady – dohody o PP a PČ, mzdy a odvody, drobný dlouhodobý 
hmotný majetek. 

 

 V roce 2021 lze roční splátku dotace ve výši 2 400 000 Kč použít na: cestovné, přepravné,   
spoje, správní poplatky, ubytování, nájem včetně služeb, energie, pronájem a obsluha 
technických zařízení, osvětlení, ozvučení, audiovizuální technika – pronájem pro 
festivalové akce, propagace, vydavatelské činnosti, účetní služby, právní služby, služby 
v oblasti administrativní správy a organizačně hospodářské povahy – produkce, 

postprodukce, inspice; správa webových stránek, autorské poplatky, fotografické práce, 
překladatelské služby, tlumočnické služby, ostraha, úklid, honoráře, osobní náklady - 

dohody o PP a PČ, daně, pojištění; drobný dlouhodobý hmotný majetek, materiál. 
 

3. Čl. III. odst. 2 smlouvy: Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy ve čtyřech splátkách počínaje rokem 2018 ve výši a v termínech: 

 a) první splátka ve výši 3 000 000 Kč nejpozději do 31. 1. 2018, 
 b) druhá splátka ve výši 3 000 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2019, 
 c) třetí splátka ve výši 3 000 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2020, 
 d) čtvrtá splátka ve výši 2 400 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2021. 
 

Dále text pokračuje beze změny. 
 

4. Čl. III. odst. 6 smlouvy: Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů příjemce spojených s realizací projektu v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního 
roku, ve kterém byly poskytnuty: 

 a) částku 3 000 000 Kč poskytnutou v roce 2018 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2018, 

 b) částku 3 000 000 Kč poskytnutou v roce 2019 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2019, 

 c) částku 3 000 000 Kč poskytnutou v roce 2020 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 

2020, 

 d) částku 2 400 000 Kč poskytnutou v roce 2021 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2021. 

 

 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá 
k uveřejnění poskytovatel. 

   

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

Strana 17 / 30



 

 

 

 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.2 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném 

dne … 2020. 
 

 

 

V Brně dne      V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………..   …………………………………… 

za poskytovatele    za příjemce 

Mgr. Kateřina Vorlíčková   Mgr. Jiří Mottl, předseda 

vedoucí OK MMB     MEETING BRNO, z.s. 

Strana 18 / 30



 

 
 

73 20 09 0179/2 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 - 2021 

ze dne 23. 1. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0179 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem dodatku smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/…  

konaném dne …. 2020 pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury 
Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“) 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Pop Messe s.r.o. 
 Sídlo: U chmelnice 745/2, Modřany, 143 00 Praha 4 

Registrace: obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze 4, oddíl C, vložka 
323838 

 Zastoupena: MgA. Vlastimilem Trllem, jednatelem 
 Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
 Číslo účtu: 232522799/0600 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 23. 1. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0179 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V rámci úsporných opatření v návrhu rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury Magistrátu města Brna 
na rok 2021, kde se snižuje splátka dotace pro rok 2021, se smluvní strany dohodly na následující 

změně smlouvy: 
 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Název smlouvy: Smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 - 

2021 
 
 
2. Čl. III. odst. 1 smlouvy: Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 

5 400 000 Kč (slovy: pět milionů čtyři sta tisíc korun českých) na úhradu uznatelných 
neinvestičních nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 
této smlouvy v letech 2020 – 2021, a to na: 

 a)  honoráře vystupujících umělců, 
 b) outdoorová propagace (billboardy, tisk letáků a plakátů, sampling, náklady na výlep), 
 c) produkční náklady (pronájem areálu včetně vybavení a služeb), 
 d) technické zabezpečení akce (stavba pódií, světla, zvuk, LED technika). 
 
 
 

Strana 19 / 30



 

 
 

3. Čl. III. odst. 2 smlouvy: Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy 
ve dvou splátkách: 
a) první splátka ve výši 3 000 000 Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy, 
b) druhá splátka ve výši 2 400 000 Kč nejpozději do 30. 1. 2021 v případě, že příjemce předloží 
vyúčtování první splátky nejpozději do 31. 12. 2020. 

 
 V případě nepředložení řádného vyúčtování výše uvedené splátky poskytovatel pozastaví 

vyplácení další splátky. Termín pro poskytnutí další splátky se v tom případě přiměřeně prodlouží. 
V případě, že povinnosti spojené s vyúčtováním dílčí splátky nebudou splněny do 30. 9. 2021, 
nebude další splátka poskytnuta. 

 
 
 
 
 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

   
3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č. 2 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném dne … 
2020. 
 
 
V Brně dne      V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..               …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   MgA. Vlastimil Trllo, jednatel 
vedoucí OK MMB     Pop Messe s.r.o. 

Strana 20 / 30



 

 

 

731 709 0739/2 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2017 - 2021 

ze dne 16. 3. 2017, č. smlouvy 731 709 0739 

(dále jen „dodatek“) 
 

I. Smluvní strany 

 

Poskytovatel: Statutární město Brno 

 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 

 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání 
č. Z8/… konaném dne …2020 pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí 
Odboru kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“) 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 

 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 

Příjemce: Sdružení přátel folkloru v Brně z.s. 
 Sídlo: Charbulova 231/3, Černovice, 618 00 Brno 

 IČO: 00487856 

Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl L, 
vložka 267  

 Zastoupena: Jaroslavem Topinkou, předsedou 

 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., 
 Číslo účtu: 229790514/0300 

 (dále jen „příjemce“) 
 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 
 

dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 16. 3. 2017, č. smlouvy 731 709 0739 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V rámci úsporných opatření v návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2021, se 

smluvní strany dohodly na snížení splátky dotace pro rok 2021, a s tím související změně 
smlouvy: 

 

 

II.  

 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 

1. Název smlouvy: Smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 

2017 – 2021 

 

 

Strana 21 / 30



 

 

 

2. Čl. III. odst. 1 smlouvy: Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové 
výši 5 080 000 Kč (slovy: pět milionů osmdesát tisíc korun českých) na úhradu 
uznatelných neinvestičních nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací projektu 
uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy v letech 2017 – 2020 použít na: přeprava, 
cestovné, ubytování, honoráře, materiál, nákup drobného majetku, pamětní listy, pamětní 
plakety, pronájem, ostraha, propagace, návrh grafického designu, katalog, dohody o PP. 

 

V roce 2021 lze roční splátku dotace ve výši 880 000 Kč použít na: materiál, nákup 
drobného majetku, doprava, přeprava, cestovné, propagace a tisk, ozvučení a osvětlení, 
pronájem prostor, podií, veřejného prostranství a techniky, ubytování mimobrněnských a 
zahraničních účastníků, ostatní služby (výroba dekorací, pamětních listů, plaket, průvodci, 
dokumentace, ostraha, ladič, aktualizace vstupenkového software), energie, poštovné a 
spoje, honoráře, dohody o PP.  

 

3. Čl. III. odst. 2 smlouvy: Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy v pěti splátkách počínaje rokem 2017 ve výši a v termínech: 

 a) první splátka ve výši 1 000 000 Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne 

účinnosti této smlouvy, 

 b) druhá splátka ve výši 1 000 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2018, 

 c) třetí splátka ve výši 1 100 000 Kč nejpozději do 30. 4. 2019, 

 d) čtvrtá splátka ve výši 1 100 000 Kč nejpozději do 30. 4. 2020, 
 e) pátá splátka ve výši 880 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2021. 
 

4.  Čl. III. odst. 5 smlouvy: Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů příjemce spojených s realizací projektu v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního 
roku, ve kterém byly poskytnuty: 

 a) částku 1 000 000 Kč poskytnutou v roce 2017 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2017, 

 b) částku 1 000 000 Kč poskytnutou v roce 2018 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2018, 

 c) částku 1 100 000 Kč poskytnutou v roce 2019 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 

2019, 

 d) částku 1 100 000 Kč poskytnutou v roce 2020 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2020, 

 e) částku 880 000 Kč poskytnutou v roce 2021 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 2021. 
 

 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá 
k uveřejnění poskytovatel. 

   

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

 

Strana 22 / 30



 

 

 

 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.2 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném 
dne .. 2020. 
 

 

 

V Brně dne      V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………..   …………………………………… 

za poskytovatele    za příjemce 

Mgr. Kateřina Vorlíčková   Jaroslav Topinka, předseda 

vedoucí OK MMB     Sdružení přátel folkloru v Brně z.s. 

Strana 23 / 30



 

 

 

731 709 0741/2 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2017 - 2021 

ze dne 14. 3. 2017, č. smlouvy 731 709 0741 

(dále jen „dodatek“) 
 

I. Smluvní strany 

 

Poskytovatel: Statutární město Brno 

 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 

 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. 
Z8/… konaném dne … 2020 pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí 
Odboru kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“) 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 

 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 

Příjemce: Větrné mlýny s.r.o. 
 Sídlo: Brno, Dominikánská 348/9, PSČ 60200 

 IČO: 292 79 194 

Registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 70485 

 Zastoupena: Petrem Minaříkem, jednatelem 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 Číslo účtu: 2608137389/0800 

 (dále jen „příjemce“) 
 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 
 

dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 14. 3. 2017, č. smlouvy 731 709 0741 

 (dále jen „dodatek“). 
 

V rámci úsporných opatření v návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2021, se 

smluvní strany dohodly na snížení splátky dotace pro rok 2021 a s tím související změně 
smlouvy: 

 

 

II.  

 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 

1. Název smlouvy: Smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 

2017 - 2021 

 

2. Čl. III. odst. 1 smlouvy: Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové 
výši 6 580 000 Kč (slovy: šest milionů pět set osmdesát tisíc korun českých) na úhradu 
uznatelných neinvestičních nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací projektu 

Strana 24 / 30



 

 

 

uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy v letech 2017 – 2020, a to na: spoje, osobní 
náklady, honoráře, služby, cestovné, přeprava. 

 

V roce 2021 lze roční splátku dotace ve výši 1 100 000 Kč použít na: materiál, spoje, osobní 
náklady (dramaturg, produkce, PR manager, administrativní zajištění projektu, účetní 
služby), autorské honoráře, moderace, tlumočení, ubytování, cestovné, pronájem prostor a 
technického zařízení, technické zajištění (osvětlení, ozvučení, kamera), fotodokumentace, 

překlady, lektorné, korektury, redakce, propagace, grafické práce, správa a administrace 
webových stránek, videoarchivace, online streaming, guest service, drobný dlouhodobý 
hmotný majetek, drobný dlouhodobý nehmotný majetek.  

 

 

3. Čl. III. odst. 2 smlouvy: Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy v pěti splátkách počínaje rokem 2017 ve výši a v termínech: 

a) první splátka ve výši 1 370 000 Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti 
této smlouvy, 

b) druhá splátka ve výši 1 370 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2018, 

c) třetí splátka ve výši 1 370 000 Kč nejpozději do 30. 4. 2019, 

d) čtvrtá splátka ve výši 1 370 000 Kč nejpozději do 30. 4. 2020, 
e) pátá splátka ve výši 1 100 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2021. 

 

     Dále text pokračuje beze změny. 
 

4. Čl. III. odst. 4 smlouvy: Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů příjemce spojených s realizací projektu v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního 
roku, ve kterém byly poskytnuty: 

a) částku 1 370 000 Kč poskytnutou v roce 2017 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 2017, 

b) částku 1 370 000 Kč poskytnutou v roce 2018 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 2018, 

c) částku 1 370 000 Kč poskytnutou v roce 2019 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 2019, 

d) částku 1 370 000 Kč poskytnutou v roce 2020 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 2020, 
e) částku 1 100 000 Kč poskytnutou v roce 2021 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 2021. 
 

 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá 
k uveřejnění poskytovatel. 

   

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 25 / 30



 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.2 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném 
dne … 2020. 
 

 

 

V Brně dne      V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………..   …………………………………… 

za poskytovatele    za příjemce 

Mgr. Kateřina Vorlíčková   Petr Minařík, jednatel 
vedoucí OK MMB     Větrné mlýny s.r.o. 

Strana 26 / 30



 

 

 

731 809 0416/3 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2018 - 2021 

ze dne 19. 2. 2018, č. smlouvy 731 809 0416 

(dále jen „dodatek“) 
 
 

I. Smluvní strany 

 

Poskytovatel: Statutární město Brno 

 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 

 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání 
č. Z8/… konaném dne ... 2020 pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí 
Odboru kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“) 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 

 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 

Příjemce: JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o. 

 Sídlo: U chmelnice 745/2, Modřany, 143 00 Praha 4 

 IČO: 052 42 860 

Registrace: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 260500 

 Zastoupena: MgA. Vilémem Spílkou, jednatelem 

 Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s. 

 Číslo účtu: 220411522/0600 

 (dále jen „příjemce“) 
 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 
 

dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 19. 2. 2018, č. smlouvy 731 809 0416 

 (dále jen „dodatek“). 
 

V rámci úsporných opatření v návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2021, se 

smluvní strany dohodly na snížení splátky dotace pro rok 2021, a s tím související změně 
smlouvy: 

 

 

II.  

 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 

1. Název smlouvy: Smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 

2018 – 2021. 

 

2. Čl. III. odst. 1 smlouvy: Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové 
výši 11 400 000 Kč (slovy: jedenáct milionů čtyři sta tisíc korun českých) na úhradu 

Strana 27 / 30



 

 

 

uznatelných neinvestičních nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací projektu 
uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy v letech 2018 – 2021, a to na: 

   a) honoráře, 
   b) propagace, 

   c) nájem, 
   d) production fee a booking fee, 

   e) technické zajištění. 
 

   U projekt „Mezinárodní festival JAZZFESTBRNO 2021“ je to na: 
   a) náklady na umělce včetně ostatních osobních nákladů a srážkové daně, 
   b) nájem prostor, 

   c) propagace včetně výroby, 
   d) technické zajištění (stavba, světla, zvuk, backline, projekce) 
   e) produkce. 

 

3. Čl. III. odst. 2 smlouvy: Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy ve čtyřech splátkách počínaje rokem 2018 ve výši a v termínech: 

 a) první splátka ve výši 3 000 000 Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne 
účinnosti této smlouvy, 

 b) druhá splátka ve výši 3 000 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2019, 
 c) třetí splátka ve výši 3 000 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2020, 

 d) čtvrtá splátka ve výši 2 400 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2021, 
 

Dále text pokračuje beze změny. 
 

4. Čl. III. odst. 6 smlouvy: Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů příjemce spojených s realizací projektu v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního 
roku, ve kterém byly poskytnuty: 

 a) částku 3 000 000 Kč poskytnutou v roce 2018 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2018, 

 b) částku 3 000 000 Kč poskytnutou v roce 2019 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 

2019, 

 c) částku 3 000 000 Kč poskytnutou v roce 2020 lze čerpat v období od 1. 1. 2020 do 31. 

12. 2021, 

 d) částku 2 400 000 Kč poskytnutou v roce 2021 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2021. 

 

 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá 
k uveřejnění poskytovatel. 

   

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

Strana 28 / 30



 

 

 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.3 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném 
dne …. 2020. 
 

 

 

V Brně dne      V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………..   …………………………………… 

za poskytovatele    za příjemce 

Mgr. Kateřina Vorlíčková   MgA. Vilém Spílka, jednatel 

vedoucí OK MMB     JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o. 

Strana 29 / 30



Pořadové 
číslo Příjemce IČO / sídlo Název projektu

Splátka 2021 
schválená na 

Z8/19. zasedání 
ZMB dne 8. 9. 

2020 (v tis. Kč)

Návrh 
splátky 
dotace 

2021 (v tis. 

Kč)

Rozdíl (v 
tis. Kč)

1 Větrné mlýny s.r.o.
292 79 194 / Brno, 

Dominikánská 348/9, PSČ 
60200

Měsíc autorského 
čtení 1 370 1 100 270

2
Sdružení přátel folkloru 

v Brně, z.s.

 

004 87 856 / Charbulova 

231/3, Černovice, 618 00 
Brno

Mezinárodní folklorní 
festival Brno

1 100 880 220

3
JAZZFESTBRNO AHEAD, 

s.r.o.

052 42 860 / U chmelnice 

745/2, Modřany, 143 00 
Praha 4

Festival 

JAZZFESTBRNO
3 000 2 400 600

4 MEETING BRNO, z.s.
046 80 740 / MEETING 

BRNO, z.s.
Meeting Brno 3 000 2 400 600

5 Pop Messe s.r.o.

 

087 14 541 /  U chmelnice 

745/2, Modřany, 143 00 
Praha 4

Pop Messe 2021 3 000 2 400 600

Příjemci individuálních dotací

Strana 30 / 30


